ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 03/2023

ATO Nº 06

O Município de Abelardo Luz, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, o Excelentíssimo Nerci Santin, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. DIVULGAÇÃO DO LOCAL DE PROVA

1.1.  A PROVA OBJETIVA será aplicada no dia 22/10/2023 (domingo), na ESCOLA AGROTÉCNICA

MUNICIPAL BORNHAUSEN, situada na Rua Egídio João Guerra nº 700, Bairro Alvorada, no Município de
Abelardo Luz - SC, conforme horários abaixo.

EVENTO HORÁRIO

Abertura dos portões 08h00min

Fechamento dos portões
Após o fechamento dos portões, não será mais permitido o ingresso de qualquer candidato

ao local das provas.

08h30min

O início da prova será logo após o fechamento dos portões e a instalação dos candidatos em
sua sala de prova, com previsão para ocorrer no horário descrito ao lado

08h40min

1.2.  A fim de evitar aglomeração e transtornos próximo ao horário de fechamento dos portões,

recomendamos aos candidatos que cheguem ao local de prova com a antecedência de, no mínimo, 30 (trinta)
minutos do horário de fechamento dos portões. e contribuam com as regras estabelecidas nos avisos dos
locais de prova e medidas de segurança para proteção de todos.

1.3. O candidato deve apresentar-se portando:
a) documento de identidade original que bem o identifique e que esteja em bom estado de

conservação;
b) caneta esferográfica de tinta azul ou preta de corpo transparente, ponta grossa;
c) comprovante de inscrição e pagamento (somente em caso de não constar na lista de

inscrições homologadas).

1.3.1. A lista de documentos aceitos como documentos de identidade consta no Edital de
Abertura das Inscrições. NÃO serão aceitos como documento de identidade: cópias de documentos, mesmo
que autenticadas; protocolo de documentos; certidão de nascimento; certidão de casamento; título eleitoral;
certificado de reservista; carteira de estudante; crachás e identidade funcional de natureza privada; CPF ou
qualquer outro documento sem valor de identidade, bem como documentos abertos, ou avariados, ou com
foto desatualizada, ou ilegíveis, ou, ainda, não identificáveis. O candidato deverá estar ciente de que a não
validação do documento de identidade impossibilita o seu ingresso à prova.

2. DISTRIBUIÇÃO DOS CANDIDATOS POR SALA DE AULA

2.1. O Anexo I deste Ato contém o relatório nominal e a distribuição dos candidatos por local de

prova e sala.
2.1.1. O local de prova encontra-se também disponível na área do candidato, através do item

“Mais Informações”, “Local de Prova” de forma individual a cada participante.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 03/2023

3. PROVA PRÁTICA

3.1. Os candidatos inscritos nas vagas de Operador de Máquinas (Escavadeira Hidráulica,
Motoniveladora, Retroescavadeira, Rolo Compactador, Trator de Pneu), Motorista e Motorista de
Ambulância realizarão a prova prática logo após o término da prova objetiva e serão encaminhados para o
local de prova.

3.2. Os candidatos inscritos nas vagas de Motorista de Caminhão e Motorista de Ônibus
realizarão a prova objetiva, poderão ir embora e deverão retornar para a realização da prova prática,
seguindo rigorosamente os horários e locais da tabela abaixo:

MOTORISTA DE CAMINHÃO
Deverão se apresentar no PARQUE DE MÁQUINAS da Prefeitura Municipal, situado na Rua Messias de

Souza Machado, nº 752, Bairro Santa Luzia, Abelardo Luz/SC

EVENTO HORÁRIO

Abertura dos portões 12h00min

Fechamento dos portões
Após o fechamento dos portões, não será mais permitido o ingresso de qualquer candidato

ao local das provas.

12h30min

O início da prova será logo após o fechamento dos portões e a instalação dos candidatos em
sua sala de prova, com previsão para ocorrer no horário descrito ao lado

12h40min

MOTORISTA DE ÔNIBUS
Deverão se apresentar no PÁTIO DOS ÔNIBUS da Prefeitura Municipal, situado na Rua Messias de Souza

Machado, nº 530, Bairro Santa Luzia, Abelardo Luz/SC

EVENTO HORÁRIO

Abertura dos portões 12h00min

Fechamento dos portões
Após o fechamento dos portões, não será mais permitido o ingresso de qualquer candidato

ao local das provas.

12h30min

O início da prova será logo após o fechamento dos portões e a instalação dos candidatos em
sua sala de prova, com previsão para ocorrer no horário descrito ao lado

12h40min

3.3. Para realizar a prova, o candidato deve apresentar-se portando a Carteira Nacional de
Habilitação – CNH na categoria exigida para o cargo. A Carteira Nacional de Habilitação deve ser apresentada
em original e dentro da validade, não podendo ser substituída por protocolos ou afins, sendo que a sua não
apresentação enseja em não realização da prova e consequentemente a eliminação do certame.

4. GABARITO PROVISÓRIO

4.1. O GABARITO PROVISÓRIO da Prova Objetiva, será divulgado no dia 23/10/2023, no site

www.wedoconcursos.com.br.

4.2. Os candidatos interessados em interpor recursos contra o Gabarito Provisório poderão fazê-
lo no período de 24/10/2023 às 14h00min à 26/10/2023 às 14h00min. Os recursos deverão ser interpostos
por meio do site www.wedoconcursos.com.br  na área do candidato, seguindo as orientações do site.

http://www.wedoconcursos.com.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 03/2023

4.3. Somente durante o período de recursos PROVA OBJETIVA estará disponível aos candidatos,

na área do candidato acessando pelo site www.wedoconcursos.com.br, de forma individual a cada
participante, com o seu login e senha, através do item “mais informações”.

5. RESULTADO DA PROVA PRÁTICA

5.1. O RESULTADO DA PROVA PRÁTICA será divulgado no dia 24/10/2023, no site
www.wedoconcursos.com.br.

5.2. Os candidatos interessados em interpor recursos contra as notas da prova prática poderão
fazê-lo no período de 25/10/2023 às 14h00min à 26/10/2023 às 14h00min. Os recursos deverão ser
interpostos por meio do site www.wedoconcursos.com.br  na área do candidato, seguindo as orientações do
site.

Abelardo Luz, 20 de outubro de 2023.

Nerci Santin
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

http://www.wedoconcursos.com.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 03/2023

ANEXO I
DISTRIBUIÇÕES DOS CANDIDATOS NO LOCAL DA PROVA OBJETIVA

Em ordem alfabética

INSCRIÇÃO NOME SALA CARTEIRA

202 ADELAR PALAORO SALA 01 39

284 ADRIANO MANTOVANI DE FREITAS SALA 02 26

143 ADRIELE REGINA DE OLIVEIRA SALA 01 1

327 ADRIELLE JAINE BERNARDO SALA 05 11

120 ALDOINO PINHEIRO DOS SANTOS SALA 01 2

158 ALESANDRA APARECIDA KOHLER ANDRIGHE SALA 06 31

291 ALESON DE OLIVEIRA SALA 01 40

35 ALEX RODRIGO PAES SALA 01 3

130 ALEXANDRE LEMES SALA 01 4

278 ALINE PATRICIA SPADER SALA 06 8

98 ALTAIR RICARDO DA SILVA SALA 02 20

86 AMANDA LAÍS ZANCAN SALA 06 14

65 ANA CAROLINE DOS SANTOS SALA 04 9

283 ANA ISABEL ARRAES SANTOS SALA 06 15

78 ANA MARIA DE LIMA SALA 04 10

222 ANA SILVIA DA SILVA CAMARGO SALA 05 18

5 ANDERSON VENANCIO DO NASCIMENTO SALA 01 29

300 ANDRÉ LUCAS KOSMAM SALA 02 27

296 ANDRESSA MAIANI DE OLIVEIRA SALA 04 11

110 ANGELA CRISTINA BORILLE ROSSATTO SALA 03 26

133 ANGELICA LEMES DA SILVA SALA 04 6

84 ANGELICA SOUZA DA SILVA SALA 06 29

116 ANTÔNIO DA FONSECA SALA 02 4

228 ANTÔNIO FERNANDO SCHEIS SALA 01 41

314 ARI DE SOUZA SALA 02 16

220 BIANCA CRISTIANE KUNZ SALA 05 14

154 BRUNA MATZEMBACKER SALA 06 16

127 BRUNO VANDERLEI ROSSATTO SALA 03 27

44 CAMILA ECKS BORDIN SALA 06 32

219 CAMILA RONCATTO RODRIGUES SALA 02 33

12 CARINA ELENA GUEDES MARTINELLI SALA 06 9

306 CARLA PRISCILA SCHEIS SALA 04 12

141 CARLOS EDUARDO ROCINSKI DE SOUZA SALA 01 5

6 CAROLINE PLACIDO DOS SANTOS SALA 03 28

223 CASSIACRISTINA FILA SALA 03 4

49 CELIA MENTA BORMAN E SA SALA 06 35

67 CIDIANE GODOY DE MOURA SALA 03 5

324 CIDIANE LACO DE MORAES SCHWAAB SALA 03 29

99 CLAUDECIR ALVES DA SILVA SALA 01 42

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 03/2023

308 CLAUDETE NUNES MARTINS SALA 06 10

232 CLAUDIO BARBOSA SALA 02 34

165 CLECI PEREIRA SALA 04 13

155 CLEITON DOS SANTOS MENEZES DA MOTTA SALA 01 6

217 CLEMERSON FERREIRA SALA 05 24

42 CLEUZA TIEPO SALA 03 6

28 CRISTIAN JOSÉ DA SILVA SALA 01 43

201 CRISTIANE DAS CHAGAS VELOZO SALA 04 14

105 CRISTINI LACIO SENA SALA 03 7

103 DAGLYANI RENATA FAGUNDES SALA 05 25

180 DAIANA BERNARDETE VENANCIO SALA 04 15

311 DAIANE APARECIDA DE GODOIS SALA 02 35

206 DANIEL ARAUJO GONCALVES SALA 01 7

96 DANIEL CARNEVALLI SALA 02 28

151 DANIEL GARCEZ DOS SANTOS SALA 01 8

121 DANIEL SPEZIA SALA 01 9

21 DEBORA BENITES SALA 04 16

168 DEISE TAINARA FONTANA SALA 03 8

106 DEIVID MARQUES FONTANA SALA 01 10

31 DELMIR JOSÉ MELO DOS SANTOS SALA 02 29

38 DIOGO BRANCHER SALA 02 21

244 DOUGLAS DE OLIVEIRA SALA 03 30

173 EDIVAN BAUMGRATZ SALA 01 30

114 EDNA RODRIGUES DA SILVA VEIGA SALA 05 12

184 EDUARDO VALSOLER MISSEL SALA 04 1

18 ELENICE DA SILVA SALA 04 2

260 ELIALDO MACIEL CUNHA SALA 01 11

175 ELIANE DE MORAIS SALA 05 15

113 ELIANE DE OLIVEIRA SALA 05 19

263 ELIANE SOARES RIBEIRO DAS CHAGAS SALA 03 9

309 ELISANGELA HOINOSKI SALA 05 2

144 ELISSANDRO FIGUEIRA SALA 01 44

251 ELIZANGELA R SANTOS SALA 05 26

7 ELIZEU PUSCHMANN SALA 02 17

87 EMILY RAVARENA DA SILVA SALA 04 17

13 ERICK GUSTAVO TEIXEIRA SALA 03 10

41 ERONDINA BATISTA DA SILVA SALA 04 18

282 ESTELA FORTES MENDES SALA 05 27

20 EVA FATIMA DE MELO DOS SANTOS SALA 05 28

261 EVANDRO ANDRIGUE SALA 01 45

325 EVANDRO BUSANELLO SALA 01 31

303 EZELDE SIRINO SALA 04 7

69 FABIO ANTONIO MARTINS WAITMAN SALA 06 11

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 03/2023

249 FERNANDA MIILLER SALA 01 12

25 FERNANDA STURMER SALA 02 5

310 FRANCIELI CASSIA COSTA FORTES SALA 05 29

117 FRANCIELI SELARIN SALA 05 6

224 GABRIEL CEZAR DE FREITAS SALA 01 13

269 GABRIELA APARECIDA KOHLER ANDRIGHE SALA 05 16

301 GABRIELA DOMANN KRAEMER SALA 06 17

24 GABRIELA GIACOMINI BODANEZE SALA 06 18

287 GABRIELA GRADE MAAS SALA 02 36

191 GABRIELLI NATHANA CERATTO SALA 06 19

258 GELCI DE FÁTIMA FERREIRA SALA 04 19

221 GISELE MOREIRA DOS SANTOS SALA 02 6

276 GISELLE BELO MAZALOTTI SALA 06 12

56 GLEISON GALIANO MOURA SALA 04 3

240 GRACIANE DA PAZ SILVA DE QUADROS SALA 03 11

166 GUILHERME CESAR RICARDO DA SILVA SALA 05 30

187 GUSTAVO HENRIQUE DE ARAUJO SALA 01 14

174 HELENA COCOLICHIO LUDWIG SALA 06 13

66 HENRIQUE WEGHER SALA 02 37

185 IRES VALSOLER SALA 04 4

3 ISAIAS FERNANDES DE OLIVEIRA SALA 01 15

268 ITEMAR ANDRIGHE SALA 01 33

307 IVANDRO PRATES CAMARGO SALA 02 23

270 JAINE DE MELLO SALA 03 12

29 JAISSON DOS SANTOS SALA 01 16

85 JAMILY TALITA CARDOSO SALA 03 13

183 JANETE ALVES DE QUADRA SALA 04 20

10 JEFERSON FERNANDO KEPPER SALA 01 17

177 JENIFFER RAYNE DOS SANTOS DOS ANJOS SALA 03 14

203 JESSICA FRANCISCA BATISTA DOS SANTOS SALA 06 20

171 JHENIFER KAROLAYNE RONSANI SALA 01 18

226 JOÃO GABRIEL FERREIRA REGUFE PETRONE SALA 06 33

92 JOÃO LEONARDO SERPA BONATTO SALA 06 21

36 JOCENEI ALVES DA SILVA SALA 02 7

169 JOEL MARCOS CARINI LEOPOLDINA SALA 02 18

156 JORGE RICARDO DA SILVA ROCHA SALA 05 13

139 JORGE RODRIGUES DOS SANTOS SALA 01 19

118 JORGE SEBASTIÃO DE MOURA SALA 01 20

142 JOZIANI MARCOLAN DO NASCIMENTO SALA 04 21

315 JUÇARA TEREZINHA BARRETA SALA 06 1

199 JUCILIANE DOS SANTOS OLIVEIRA SALA 06 2

243 JULCEMARA APARECIDA DA ROSA SALA 06 3

265 JULIANA MARIA DALEASTE SALA 01 21

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 03/2023

68 JULIANA RODRIGUES DA SILVA SALA 02 38

277 JULIANO MAICON ANHAIA SALA 05 20

288 JUSSARA CAETANO DOS SANTOS BALDO SALA 04 22

95 KAREN EDUARDA SANTOS NOVELLO SALA 06 36

218 KATIA RAMOS DE AMARAL SALA 05 3

93 KEITY MILENA DE OLIVEIRA DA CRUZ SALA 03 15

94 KLEBER CRUZ DE QUEIROZ SALA 06 4

48 LAURI TELLES SALA 02 8

194 LEIDIANE APARECIDA SERPA MEZZOMO SALA 03 25

126 LEONILSO JOÃO DE OLIVEIRA SALA 02 19

212 LEOZIR MARQUEZOTTI PADILHA SALA 01 34

76 LETICIA BRANDALISE SALA 06 5

214 LIDIANE DA SILVA SALA 03 16

273 LINDOMAR DOS SANTOS SALA 01 22

216 LOESLAINE DE SOUZA GONCALVES SALA 02 39

259 LORECI ANDRIGHE SALA 01 35

43 LUAN EDUARDO MARMENTINI SALA 06 22

198 LUAN FELIPE KUGELMAIER LANGE SALA 02 1

211 LUAN GOMES SALA 01 23

208 LUARA ALINE DA SILVA ORLANDI BIOTO SALA 05 4

148 LUCAS LUAN ORIO SALA 01 24

302 LUCAS VALERIO DE QUADROS CAMARGO SALA 02 9

119 LUCIANA JAQUELINE DOS REIS SALA 04 23

250 LUCIMARA DE OLIVEIRA RIBAS SALA 04 24

257 LUCIMARA LEMES CORVALAN SALA 06 6

109 LUCIVANE PEREIRA DIAS BARELA SALA 05 17

134 LUIS FELIPE DOS SANTOS SALA 02 40

122 LUIZ CARLOS MEDEIROS SALA 02 10

209 LUIZ CARLOS SANTANA SALA 02 30

316 MARCO AURÉLIO COSTA BARELA SALA 03 17

82 MARCO AURELIO FICAGNA SALA 02 11

230 MARCOS ANDRE DE LIMA SALA 02 31

281 MARIA CECÍLIA VOGEL SALA 02 41

147 MARIA LUIZA DOS SANTOS ZENI SALA 02 42

297 MARIA RAQUEL FRAGOSO FIGUEIRO SALA 05 21

4 MARIANA FILIPPIM RODRIGUES SALA 06 23

234 MARIELI RAMOS SALA 02 43

294 MARILENE LEYTER SALA 05 7

181 MARILISE FORCHESATTO SALA 05 5

163 MARIO ANTONIO DE MOURA SALA 01 36

83 MARLON ANDREIS SALA 02 44

123 MAURI GUERRA SALA 01 37

298 MAYKO RODRIGO GROSS CASAGRANDE SALA 02 12

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 03/2023

71 MERIDIANA INÊS FIORENTIN SEGALIN SALA 05 8

233 MICHELE DE FATIMA POLLI SALA 03 18

312 MIRIAN SIEDSCHLAG SALA 04 25

62 MONIQUE KRAUSS TUROSSI SALA 03 19

57 NESTOR PEDRO FURLANETTO SALA 06 24

161 NOELI ANTUNES NEGRETTO SALA 05 9

215 ODINEI GOETZ SALA 01 38

125 OLIVAR VENÂNCIO JÚNIOR SALA 01 25

140 ORLI JULIANO ESPINDOLA SALA 06 25

245 PATRICIA CARNEIRO DE MARCHI MIGUEL SALA 02 45

162 PEDRO SOUZA SALA 02 13

1 QUÉREN DE OLIVEIRA SALA 03 20

271 RAQUEL DO ROZARIO SALA 03 1

320 REJANE RIBEIRO RODRIGUES SALA 05 10

111 RICAEL BRUNETTO SALA 06 26

317 ROMILDO MENEGATTI NETO SALA 06 27

237 RONALDO DA SILVA DOS SANTOS SALA 04 5

190 ROSANE DE FREITAS SALA 03 2

70 ROSANGELA VENANCIO SALA 03 21

313 ROSENILDA APARECIDA FAUSTINO SALA 04 26

137 SABRINA APARECIDA DE MELLO DA SILVA SALA 03 22

104 SABRINA DE FATIMA SALES SALA 02 14

136 SALETE ALVES DA CRUZ SALA 04 8

51 SARAH MARIA ESPINDOLA MOURA SALA 06 28

172 SEBASTIÃO VELOZO CORRÊA NETTO SALA 01 26

227 SIDINEI ZEFERINO DE OLIVEIRA SALA 02 22

262 SILMARA RICARDO SALA 04 27

318 SILVONEI CARDOSO SALA 02 32

176 SIMONE KOSIENSKI SALA 03 3

272 SOLANGE APARECIDA AUGUSTA DE SOUZA SALA 02 15

319 SOLANGE FÁTIMA NEVES SALA 03 23

138 SONIA APARECIDA DE MELLO SIQUEIRA DA ROSA SALA 04 28

256 SUELEN CRISTINA DA COSTA SILVA SALA 06 7

129 TAIONARA BERTAN SALA 05 22

285 TALITA MACIEL SALA 05 23

81 TÂNIA REGINA GONÇALVES SALA 06 37

241 TEREZINHA LEOPOLDINA SALA 04 29

19 THALIA APARECIDA WEGHER SALA 03 24

286 TIAGO LIMAS RIBEIRO SALA 02 24

267 VAGNER MARQUES DOS SANTOS GABRIEL SALA 01 27

146 VALDEMIR GONÇALVES SALA 01 28

207 VANCLEIA GRETIA ABATI SALA 06 34

32 VANESSA BENITES ROSSINI SALA 04 30

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 03/2023

275 VANIR FATIMA RODRIGUES DE OLIVEIRA SALA 05 1

204 VERCY DE NOEL DOMINGUES JUNIOR SALA 01 32

178 VITOR EMANUEL SILVEIRA ALVES SALA 02 25

305 VOLMIR NICOLINO SALA 02 2

299 WALTER DE JESUS VIEIRA SANTANA SALA 02 3

213 WESLEY MATHEUS DE OLIVEIRA SALA 06 30